Beichtgelegenheit

09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)
14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)
sonn- u. werktags: jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

werktags:

Exerzitien im Alltag: ,,Menschwerdung”

Jeweils an den vier Montagen in der Adventszeit laden wir unter der Uberschrift
»Menschwerdung” herzlich um 19.30 Uhr zu den ,Exerzitien im Alltag” zu uns ins
Kloster Maria Eck ein.
Begleitung:

Termine:

Br. Christian Schmidberger
01.12./08.12./15.12/22.12.

Maria Ecker Gebet — Anbetung und Gebet um den Frieden in der Welt

Am 09. Dezember laden wir wieder um 19.00 Uhr zum Maria Ecker Gebet in die Anto-
niuskapelle ein. Im gemeinsamen und persdnlichen Gebet wollen wir dem Herrn unse-
re Welt anvertrauen und besonders fir den Frieden in der Welt beten.

Gesprachs- und Lesekreis: ,Damit die Hoffnung wachst...”

Begleitung: Br. Markus Scholz
Nachster Termin: 10. Dezember 2025 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Waldweihnacht

Herzliche Einladung zur Waldweihnacht am 25. Dezember 2025. Wir beginnen um
19.00 Uhr in der Wallfahrtskirche und ziehen dann mit unseren Laternen in drei
Stationen zum Mittereggstadl. Im Anschluss laden wir bei Glihwein/Kinderpunsch
zu einem gemdtlichen Beisammensein am Stadl ein.

Ausblick 2026: Bibel teilen — Bibelmeditation fir alle

Begleitung: Br. Christian Schmidberger
Nachster Termin: 05. Januar 2026 von 19.30 bis 21.00 Uhr

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck
Maria-Eck-Str. 2 1 83313 Siegsdorf
Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22
E-Mail: maria.eck@gmx.de
www.kloster-mariaeck.de

01.12.
02.12.
03.12.

04.12.

05.12.

06.12.

07.12.

08.12.

09.12.

Montag
Dienstag

Mittwoch
Hl. Franz
Xaver
Donnerstag

Freitag

Samstag
Abend der

Hoffnung

Sonntag
Zweiter

Advents-
sonntag

Montag
Marié
Empfingnis
Dienstag

08.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr

10.15 Uhr

15.00 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
19.00 Uhr

WWallfahrtskivche

YNaria Lck

Gottesdienstordnung
Dezember 2025

Messfeier n. Meinung
Messfeier n. Meinung

Messfeier f. + Maria Fries / f. Anna u. Franz
Schuhbéck u. Bruder Martin

Messfeier — Rorate GalSlfamilie, Scharam f.
alle Verst. d. Familie (JA)

Messfeier — Rorate Goblfamilie, Scharam f. +
Eltern u. gef. S6hne (JA)

Messfeier

Messfeier

»Maria, Mutter der Hoffnung”“ Zelebrant u.
Prediger: Monsignore Konrad Kronast

Messfeier — Rorate Birnbacher, Scharam f. +
Eltern u. Ang. (JA)

Messfeier f. + Sédnger u, Musikanten des Ma-
ria Ecker Adventssingens / f. Maria u. Xaver
Demmelmair / f. Johann u. Therese Nieder-
berger (JA) — Geschwister Hundmayer

Maria Ecker Adventssingen

Messfeier n. Ming. d. Kongregation

Messfeier f. + Ehemann Georg Kotter (JA)
Maria-Ecker-Gebet (AK)



10.12.
11.12.

12.12.

13.12.

14.12.

15.12.
16.12.
17.12.
18.12.
19.12.
20.12.

21.12.

22.12.

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag
Dritter

Advents-
sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Samstag

Sonntag
Vierter
Advents-
sonntag
Montag

08.15 Uhr

08.15 Uhr
11.00 Uhr
17.30 Uhr

08.15 Uhr
18.00 Uhr

08.15 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr

10.15 Uhr

13.30 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

Messfeier

Messfeier f. Betti Miller z. GT
Wallfahrtsmesse — Senioren Schnaitsee
Andacht — Kreishandwerkerschaft Traunstein

Messfeier f. Fam. Ruppert u. Schéafer
Andacht — Seniorenheim St. Elisabeth, Teisen-
dorf

Messfeier f. Fam. Bisson

Wallfahrtsmesse — Priesterseminar Miinchen
Taufe von Lorenz Wolff (AK)

Messfeier — Ambrosiusamt f. leb. u. verst.
Ang. des Imkervereins

Messfeier — Rorate Fam. Kecht, Raffneralm f.
+ Eltern u. Geschwister (JA)

Messfeier f. Hans u. Juliane Guggelberger —
Kinderchor Siegsdorf

Gedankandacht — Gauverband |

Messfeier f. Joachim Selka z. 70. GT
Messfeier
Messfeier
Messfeier
Messfeier

Messfeier f. Wolfgang Berr

Messfeier z. Dank u. Ehre d. Muttergottes / f.
Tobi Reiser / f. + Eltern u. Schwiegereltern
Berthold

Messfeier um eine gute Geburt
Messfeier f. + Eltern u. Verwandte d. Fam.
Berthold (JA) / f. Franz Ober — Familie Lahner

Messfeier f. Alessia C. / f. Agnes u. Erhard
Kunkel

23.12.

24.12.

25.12.

26.12.

27.12.

28.12.

29.12.

30.12.
31.12.

Dienstag

Mittwoch
Hl. Abend

Donnerstag
Weihnachten

Freitag

HI. Stephanus

Samstag

HI. Johannes
Evangelist

Sonntag

Fest der
hl. Familie

Montag

Dienstag

Mittwoch
HI. Silvester

Jahresschluss

08.15 Uhr

08.15 Uhr
22.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

19.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr

10.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
17.00 Uhr

Messfeier f. Peter Anner u. Josef Berdau (JA)
/ f. + Hedwig Paschke

Messfeier z. Danksagung 70. GT
Christmette f. Freunde u. Wohltater —
Haunertinger Zithermusi

Messfeier

Messfeier f. Fam. Ruppert u. Schafer / f. +
Eltern u. Verwandte d. Fam. Gdbel, Scharam
(JA) / f. Josefine Aschauer / f. Agnes Glas —
Markus Spickenreither u. Familie Koch

Maria Ecker Waldweihnacht

Messfeier
Messfeier

Messfeier
Messfeier n. Meinung

Messfeier f. d. unschuldigen Kinder / f. Chris-
ta u. Franz Biermaier

Messfeier z. Danksagung Diamantene Hoch-
zeit Marianne u. Hans-Josef Recktenwald / f.
Fam. Bolt

Messfeier f. Aloisia Mrazek / f. Elisabeth
Mrazek

Messfeier f. Elisabeth Hundorf

Messfeier

Messfeier — Jahresschlussgottesdienst f.
Freunde u. Wohltater — Markus Spickenreit-
her u. Alessandra De Crescenzo

Gnadenceiche und frohe )4/ eihnachten
sowie Gottes Schutz und Segen fiir 2026!



