

## **Beichtgelegenheit**

werktags: 09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

sonn- u. werktags: jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

## **Exerzitien im Alltag: „Menschwerdung“**

Jeweils an den vier Montagen in der Adventszeit laden wir unter der Überschrift „Menschwerdung“ herzlich um 19.30 Uhr zu den „Exerzitien im Alltag“ zu uns ins Kloster Maria Eck ein.

Begleitung: Br. Christian Schmidberger

Termine: 01.12. / 08.12. / 15.12. / 22.12.

## **Maria Ecker Gebet – Anbetung und Gebet um den Frieden in der Welt**

Am **09. Dezember** laden wir wieder **um 19.00 Uhr** zum Maria Ecker Gebet in die Antoniuskapelle ein. Im gemeinsamen und persönlichen Gebet wollen wir dem Herrn unsere Welt anvertrauen und besonders für den Frieden in der Welt beten.

## **Gesprächs- und Lesekreis: „Damit die Hoffnung wächst...“**

Begleitung: Br. Markus Scholz

Nächster Termin: 10. Dezember 2025 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

## **Waldweihnacht**

Herzliche Einladung zur Waldweihnacht am 25. Dezember 2025. Wir beginnen um 19.00 Uhr in der Wallfahrtskirche und ziehen dann mit unseren Laternen in drei Stationen zum Mittereggstadl. Im Anschluss laden wir bei Glühwein/Kinderpunsch zu einem gemütlichen Beisammensein am Stadl ein.

## **Ausblick 2026: Bibel teilen – Bibelmeditation für alle**

Begleitung: Br. Christian Schmidberger

Nächster Termin: 05. Januar 2026 von 19.30 bis 21.00 Uhr

## **Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck**

Maria-Eck-Str. 2 | 83313 Siegsdorf

Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22

E-Mail: maria.eck@gmx.de

www.kloster-mariaeck.de



# **Wallfahrtskirche Maria Eck**

## **Gottesdienstordnung Dezember 2025**

01.12. <b>Montag</b>	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> n. Meinung
02.12. <b>Dienstag</b>	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> n. Meinung
03.12. <b>Mittwoch</b> <i>Hl. Franz Xaver</i>	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. + Maria Fries / f. Anna u. Franz Schuhbäck u. Bruder Martin
04.12. <b>Donnerstag</b>	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> – Rorate Gaßlfamilie, Scharam f. alle Verst. d. Familie (JA)
05.12. <b>Freitag</b>	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> – Rorate Göblfamilie, Scharam f. + Eltern u. gef. Söhne (JA)
06.12. <b>Samstag</b> <i>Abend der Hoffnung</i>	08.15 Uhr 17.00 Uhr	<b>Messfeier</b> <b>Messfeier</b> <i>„Maria, Mutter der Hoffnung“ Zelebrant u. Prediger: Monsignore Konrad Kronast</i>
07.12. <b>Sonntag</b> <i>Zweiter Advents- sonntag</i>	08.15 Uhr 10.15 Uhr 15.00 Uhr	<b>Messfeier</b> – Rorate Birnbacher, Scharam f. + Eltern u. Ang. (JA) <b>Messfeier</b> f. + Sänger u. Musikanten des Maria Ecker Adventssingens / f. Maria u. Xaver Demmelmair / f. Johann u. Therese Niederberger (JA) – <b>Geschwister Hundmayer</b> <b>Maria Ecker Adventssingen</b>
08.12. <b>Montag</b> <i>Mariä Empfängnis</i>	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> n. Mng. d. Kongregation
09.12. <b>Dienstag</b>	08.15 Uhr 19.00 Uhr	<b>Messfeier</b> f. + Ehemann Georg Kotter (JA) <b>Maria-Ecker-Gebet</b> (AK)

10.12. Mittwoch	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>	23.12. Dienstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Peter Anner u. Josef Berdau (JA) / f. + Hedwig Paschke
11.12. Donnerstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Betti Müller z. GT	24.12. Mittwoch	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> z. Danksagung 70. GT
	11.00 Uhr	<b>Wallfahrtsmesse – Senioren Schnaitsee</b>	Hl. Abend	22.00 Uhr	<b>Christmette</b> f. Freunde u. Wohltäter – <b>Haunertinger Zithermusi</b>
	17.30 Uhr	<b>Andacht – Kreishandwerkerschaft Traunstein</b>			
12.12. Freitag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Fam. Ruppert u. Schäfer	25.12. Donnerstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>
	18.00 Uhr	<b>Andacht – Seniorenheim St. Elisabeth, Teisendorf</b>	Weihnachten	10.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Fam. Ruppert u. Schäfer / f. + Eltern u. Verwandte d. Fam. Göbel, Scharam (JA) / f. Josefine Aschauer / f. Agnes Glas – <b>Markus Spickenreither u. Familie Koch</b>
13.12. Samstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Fam. Bisson		19.00 Uhr	<b>Maria Ecker Waldweihnacht</b>
	10.00 Uhr	<b>Wallfahrtsmesse – Priesterseminar München</b>			
	10.30 Uhr	<b>Taufe</b> von Lorenz Wolff (AK)	26.12. Freitag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>
	17.00 Uhr	<b>Messfeier</b> – Ambrosiusamt f. leb. u. verst. Ang. des Imkervereins	Hl. Stephanus	10.15 Uhr	<b>Messfeier</b>
14.12. Sonntag <i>Dritter Adventssonntag</i>	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> – Rorate Fam. Kecht, Raffneralm f. + Eltern u. Geschwister (JA)	27.12. Samstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>
	10.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Hans u. Juliane Guggelberger – <b>Kinderchor Siegsdorf</b>	Hl. Johannes Evangelist	17.00 Uhr	<b>Messfeier</b> n. Meinung
	13.30 Uhr	<b>Gedankandacht</b> – Gauverband I	28.12. Sonntag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. d. unschuldigen Kinder / f. Christa u. Franz Biermaier
15.12. Montag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Joachim Selka z. 70. GT	Fest der hl. Familie	10.15 Uhr	<b>Messfeier</b> z. Danksagung Diamantene Hochzeit Marianne u. Hans-Josef Recktenwald / f. Fam. Bölt
16.12. Dienstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>	29.12. Montag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Aloisia Mrazek / f. Elisabeth Mrazek
17.12. Mittwoch	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>	30.12. Dienstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Elisabeth Hundorf
18.12. Donnerstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>	31.12. Mittwoch	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>
19.12. Freitag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b>	Hl. Silvester	17.00 Uhr	<b>Messfeier</b> – Jahresschlussgottesdienst f. Freunde u. Wohltäter – <b>Markus Spickenreither u. Alessandra De Crescenzo</b>
20.12. Samstag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Wolfgang Berr	Jahresschluss		
	17.00 Uhr	<b>Messfeier</b> z. Dank u. Ehre d. Muttergottes / f. Tobi Reiser / f. + Eltern u. Schwiegereltern Berthold			
21.12. Sonntag <i>Vierter Adventssonntag</i>	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> um eine gute Geburt			
	10.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. + Eltern u. Verwandte d. Fam. Berthold (JA) / f. Franz Ober – <b>Familie Lahner</b>			
22.12. Montag	08.15 Uhr	<b>Messfeier</b> f. Alessia C. / f. Agnes u. Erhard Kunkel			

**Gnadenreiche und frohe Weihnachten  
sowie Gottes Schutz und Segen für 2026!**